
0

                                                    　　

e-mail  info@hakusan-rc.jp

国際ロータリー第2610地区 例 会 報 告
会長 中野 素

幹事 藤田 智樹

Rotary of Rotarian,by the Rotarian,for the Rotarian
ロータリアンの、ロータリアンによる、ロータリアンのためのロータリー

ロータリーは機会の扉を開く

白山ロータリークラブ
R.IDISTRICT 2610.JAPAN HAKUSAN ROTARY CLUB

2020-2021年度

白山ロータリークラブ目標

卓 話

2020-2021年度国際ロータリーテーマ

皆さん、こんにちは。本日は中野会長がお休みでございますので、副会長

である私がご挨拶致します。まず、お客様のご紹介をさせて頂きます。風と

緑の楽都音楽祭チーフプロデューサー、山田正幸様でございます。山田様に

は後程卓話を頂戴致します。

先日、中野会長とお話しした際に、向こう３ヶ月間「ほんこさん」に何軒

くらい訪問されるのですか、とお伺いしたところ、なんと、約1000軒という

事でした。しかも、11月のピークには、1日100軒という日もあるそうです。

どのように回るのか、あまりの数の多さに驚いて目を丸くする私に、中野会

長は「人それぞれに役割というものがあり、その役割を果たすために生まれ

てきたんだよ」と平然とおっしゃいました。

本日は楽しい例会にしたいと思います。宜しくお願い致します。

令和２年１０月６日

第2601回

9月1日 9月誕生祝

会長の時間 中野 素 会長

風と緑の楽都音楽祭

チーフプロデューサー

山田 正幸氏

風と緑の楽都音楽祭チーフプロデューサー、山田正幸様をお招きし卓話を頂戴致しました。生い立ち、音楽との出会い、

学生時代、教員生活。高校生ブラスバンド部員達が海外公演する夢とその実現のための金策等の苦労話、国体局を経て、

オーケストラ・アンサンブル金沢の立ち上げ、そして岩城監督について。様々なエピソードを楽しく、熱く、ユーモラス

にお話しくださいました。穏やかな口調の中にも、音楽にかける並々ならぬ情熱、矜持の元、その功績は県内レベルを遥

かに超えたスケールであり、日本、世界の音楽界に尽力されている事が窺い知れました。理想論だけではなく、苦労しな

がらも自ら道を切り開いてきた経験に基づくお話しの数々は大変興味深く、説得力や迫力がございます。

山田様の紆余曲折の音楽人生を語るには、30分という持ち時間ではやはり短かったようです。機会があればまた当クラ

ブにお越しのうえ、是非続きをお聞かせ頂きたいものです。

山田正幸様 ありがとうございました！

会長の時間 田中 和子副会長

10月誕生祝 杉本青門 作



藤田　 智樹

藤田　 法暁

田中 　和子

藤本 カズ子

西川　　 諭

本保　 和之

total ¥19,163

事務局　〒924-0871　石川県白山市西新町159-2　松任産業会館４階　

                  　　                  TEL 076-274-5833　FAX 076-274-5332

例会場　グランドホテル白山　TEL 076-274-0001 　例会日　火曜日

会報活動担当  　　　　        針原　利浩　     倉本　和明  　

ニコニコボックス担当  　    藤田　法暁　     藤本　カズ子

http://www.hakusan-rc.jp      

内容

ニコニコボックス

やっと10月から歯科医師会の講習会が解禁になりました。これから例会に出席したいと思います。よろしくお願いし

ます。

今日10月6日は36回目の結婚記念日です。家内と家族、携わって頂いている皆さんに感謝申し上げます。

ニコニコボックス金額

米山奨学生卓話のお礼

新型コロナウイルス感染症に関する友事務所対応の件（8報）

2020年10月のロータリーレートは1ドル＝105円となります

新型コロナウイルス警戒レベル引き下げに伴う日本事務局事務所再開のお知らせ

2019-20年度決算報告書、2020-21年度予算書が届きました

能美ＲＣ

¥134,000

山田正幸様本日は卓話ありがとうございました。誕生祝いありがとうございます。44才になりました。

山田正幸様お忙しいなか今日の卓話ありがとうございました。

遅刻して申し訳ないです。本日は山田様卓話をありがとうございます。

today ¥13,000 total

今日は中野会長の代役でご挨拶をさせて頂きました。山田正幸様お忙しい所卓話ありがとうございました。

ＲＩ日本事務局

ロータリー文庫

発信者

ＲＩ日本事務局

ロータリーの友事務所

出席率

78.79%

ニコニコ小銭

他クラブメークアップ

e-mail  info@hakusan-rc.jp

2/2

金城大短期大学部

美術学科学生 作品

作
・
加
賀
千
代
女

三
日
月
の

頃
よ
り
待
ち
し

今
宵
か
な

http://www.hakusan-rc.jp/

